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ŠKOLA V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN 
Letní prázdniny jsou časem, kdy si žáci užívají zaslouženého volna a nabírají sil před dalším školním rokem. Také pedagogové 

čerpají dovolenou. Je to ale také doba, kdy je příležitost udělat ve školních budovách velký úklid, revize a odstávky vodovodních a 
topenářských rozvodů, elektroinstalace a jiné práce, které by za běžného provozu nebyly možné.  
Letos v létě také proběhly dvě větší stavební akce, které se dlouhou dobu dopředu připravovaly. 
 
Rekonstrukce kotelny na Tyršově ulici. Kotelna je již několik let v takřka havarijním stavu. Poslední topnou sezónu fungoval již jen 
jeden kotel ze čtyř. A i ten si mnohdy vyžadoval nadlidské úsilí a téměř kouzelnické triky našeho údržbáře-topiče pana Mrkvici, aby jej 
udržel v chodu. Velké tepelné ztráty vykazoval topný kanál, kterým se přivádělo teplo z kotelny do školy. Ten vedl přes školní zahradu 
po celé délce budovy. Nová kotelna je umístěna v přízemí školy v místnosti asi 4 x 4 metry. Moderní technologie umožnily nahradit 
obrovské staré kotle malými závěsnými kotli. Stavbu v hodnotě 1 171 tis. Kč provedl zřizovatel základní školy Město Židlochovice. 
 

 
 
Rekonstrukce šaten a vznik nové třídy na Komenského ulici. 
Šatny již delší dobu prostorově nevyhovovaly a s neustále rostoucím 
počtem žáků na 1. stupni bylo potřeba situaci řešit. Současně se 
přilehlý byt upravil na další třídu, kterých začíná být také nedostatek. 
Hodnota přestavby je 1 337 tis. Kč a také ji provedl zřizovatel školy 
Město Židlochovice. 
 

Léto se s námi pomalu loučí a nám všem „školou povinným“ 
začíná opět nový školní rok. Žákům přeji hodně odhodlání a píle, 
rodičům spoustu trpělivosti a pochopení pro školní práci dětí a 
pedagogům, aby je vlídnost, spravedlivost, přísnost, důslednost a klid, 
tedy profesionalita, nikdy neopustila. 
       Ing. Jana Králová, ředitelka školy 
  
… A KOLIK NÁS BUDE VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/14 

V letošním školním roce se bude v naší škole vzdělávat 619 
žáků, na 1. stupni 198 žáků v 9 třídách a na 2. stupni 421 žáků v 16 třídách.  

I letos přivítáme 41 prvňáčků, do 2. ročníku bude chodit 48 žáků a do 3. ročníku 42 žáků. Čtvrté třídy bude navštěvovat 41 
žáků a pátou 26 žáků. Na druhý stupeň do šestého ročníku nastoupí 108 žáků ze Židlochovic a z 12 okolních obcí, do sedmého 
ročníku bude chodit 100 žáků a do osmého 120 žáků. V devátém ročníku bude dokončovat povinnou školní docházku a současně se 
připravovat na přijímací řízení na střední školy 93 žáků. 

Kapacita školní družiny bude plně využita, bude ji navštěvovat 100 dětí (přihlášky ještě nejsou uzavřeny) a budou pracovat ve 
čtyřech odděleních. Vedením školní družiny je nově pověřena paní Jana Koupilová. 

Ve školním roce 2013/14 zaměstnává Základní škola Židlochovice 51 pedagogických pracovníků a 8 správních zaměstnanců.
                     Ing. Jana Králová, ředitelka školy 



 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2013/14 
Prázdniny: 
Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. 10. a na středu 30. 10. 2013.  
Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 21. 12. 2013 a skončí v neděli 5. 1. 2014. Vyučování začne v pondělí 6. 1. 2014. 
Pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. 1. 2014.  
Jarní prázdniny v okrese Brno-venkov budou v týdnu 17. 2. – 23. 2. 2014. 
Velikonoční prázdniny si žáci užijí ve čtvrtek 17. 4. a v pátek 18. 4. 2014.  
Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 28. 6. do neděle 31. 8. 2014. 
Období školního vyučování ve školním roce 2014/15 začne v pondělí 1. 9. 2014. 
Klasifikační období: 
Klasifikace za první pololetí se uzavírá v pátek 24. 1. 2014. (porada v pondělí 27. 1.) 
Vysvědčení za první pololetí bude vydáno ve čtvrtek 30. 1. 2014. 
Klasifikace za druhé pololetí se uzavírá v pondělí 16. 6. 2014. (porada ve středu 18. 6.) 
Vysvědčení za druhé pololetí bude vydáno v pátek 27. 6. 2014. 
Schůze zákonných zástupců: 
Informační schůzka pro rodiče žáků 6. ročníku (adaptační program) se koná v úterý 10. 9. 2013 v 1700 h v budově na Tyršově ul. 
Plenární schůze Sdružení rodičů ZŠ a třídní schůzky budou v pondělí 7. 10. 2013. 
Plenární schůze SR při ZŠ v 1600 h v tělocvičně. 
Třídní schůzky budou navazovat v 1645 h v prostorách ZŠ na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - v pondělí 9. 12. 2013 od 1600 h  do 1800 h  
Třídní schůzky - v pondělí 14. 4. 2014 od 1600 h  do 1800 h  
Individuální konzultace zákonných zástupců s vyučujícími si lze telefonicky nebo elektronicky domluvit kdykoliv během školního roku.  
Další akce školy: 
Adaptační programy pro žáky 6. ročníku se uskuteční ve dnech 16. – 17. 9. a 18. – 19. 9. 2013. 
Burza středních škol pro rodiče a žáky 9. roč. s informacemi k volbě povolání - v úterý 5. 11. 2013. 
Den otevřených dveří proběhne v úterý 12. 11. 2013. 
Zápis dětí do 1. třídy se bude konat v období 15. 1. – 15. 2. 2014. 
Přijímací řízení na střední školy: 
Pro první kolo přijímacího řízení je jednotně stanoven termín přijímací zkoušky 22. 4. – 30. 4. 2014. 
Talentové zkoušky do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou se budou konat 2. – 15. 1. 2014. 
Talentové zkoušky v konzervatoři se konají 15. - 31. ledna 2014. 

 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družinu bude navštěvovat 100 dětí, které budou rozděleny do čtyř oddělení. Jednotlivá oddělení budou barevně 
označena.  

V letošním školním roce budeme pracovat v dvouměsíčních projektech, kde děti budou procházet pohádkovým světem. Celý 
dvouměsíční projekt ukončíme výstavou prací dětí, družinovým vystoupením či soutěží, kde budou děti pracovat s informacemi, které 
si odnesly během celého působení. Bude se jednat o celkové vzdělávání (výtvarné a keramické zpracování, hudební a divadelní, 
vědomostní, tvořivě hravé, pohybově taneční a další.) Cílem tohoto výstupu bude zaměření na citový prožitek každého dítěte, který 
povede k sebepoznání, tolerantnosti a celkové harmonizaci osobnosti.  

Na práci s dětmi se už těší paní vychovatelka Jana Koupilová, Klára Ivanová, Kateřina Hřebačková a Mgr.Eva Straňáková. 
Poplatek za školní družinu činí 750,- Kč za pololetí. 
 
Přehled kroužků - pravidelné týdenní střídání: 
 

Červené oddělení 
Kateřina Hřebačková 

Modré oddělení 
Jana Koupilová 

Oranžové oddělení 
Klára Ivanová 

Zelené oddělení 
Mgr. Eva Straňáková 

Vařečka Keramik Turista Divadelník 

Florbal Výtvarník Ekolog Všeználek 

Zumba Relaxační bubnování Ručičky Informačník 

Muzicírování Hýbejme se Vtipálek Šikulka 

Deskové hry Celodružinová hra Míčové hry Sportík 

 
   Jana Koupilová, vedoucí vychovatelka ŠD 

 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V ZEMI OZ 

Jak jsme očekávali, dle předpovědi počasí přišlo 19. 8. 2013 velké tornádo. Náhle jsme se ocitli i s Dorotkou a jejím psíkem v 
zemi, kde nic nefungovalo tak, jak jsme byli zvyklí z domova. Země Oz byla totiž zemí snů a fantazie. Cestou jsme potkali tři postavy a 
každá z nich něco symbolizovala. Strašák chtěl být inteligentní a vzdělaný, ale neměl mozek. Plecháč toužil po lásce a citu, ale chybělo 
mu srdce. A nakonec Zbabělý lev, jehož nedostatek byl patrný už z jeho jména. Proto cesta do země Oz za mocným čarodějem byla 
velkým zážitkem jak pro děti, tak i pro Dorotku. Cestou nám byly kladeny nebezpečné překážky, které děti statečně zvládaly. Do země 
Oz jsme se dostali, radu čaroděje měli, Strašák dostal mozek, Plecháč srdce a Lev odvahu, takže návrat do rodné země nebyl problém.  

Děti byly velice šikovné a hodné, pomáhaly si navzájem, možná proto se mohly vrátit zpět. 
                  Alexandra Ševčíková 



NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ  
1. stupeň 

Den Název kroužku Čas Komu je určen Vedoucí 

Pondělí Hravé učení (od pololetí) 11.50-12.35 1.A Kotalová 

 Hravé učení 11.50-12.35 2.B Fajglová 

Úterý Dyslektický 6.55-7.40 4.B Hanáková 

 Hravé učení (od pololetí) 11.50-12.35 1.B Kovářová 

 Anglický 13.45-14.30 2.A Ševčíková 

 Přírodovědný * 14.00-15.00 3.-5.tř. Kovářová 

 Informatika 14.00 – 14.45 3.tř. Fajglová 

 Pohybově relaxační 12.45 – 13.30 1.tř. Burešová - Myšáková 
Středa Hravé učení 6.55-7.40 3.A Dobrovolná 

 Hravé učení 6.55-7.40 3.B Chmelková 

 Dyslektický 6.55-7.40 5.tř. Měřínská 

 Hravé učení 11.50-12.35 2.A Srncová 

 Anglický 13.45-14.30 2.B Ševčíková 

 Informatika 14.00-15-00 3.B Chmelková 

 Vybíjená (1x za 14 dní) 13.30-15.00 4.,5.tř. Měřínská 

Čtvrtek Dyslektický 6.55-7.40 4.A Černá 

 Taneční **  1.-5.tř. Dobrovolná 

 Programování robotů **  3.,4. roč. Hrbáček 

     
2. stupeň 

Název kroužku Komu je určen Vedoucí 

Volejbal D+Ch 6.,7.roč. Kadlcová 

Gymnastika Ch 6., 7.roč. Kopeček 

Košíková D 7.,8.,9.roč. Přichystal 

Florbal Ch 6.,7. roč. Dvorník 

Gymnastika D 6.,7.roč. Přichystal 

Florbal Ch 8.,9.roč. Kopeček 

Matematický - doučování 6.roč. Kuglerová 

Matematický - doučování 7.roč. Kadlcová 

Matematický - doučování 8.roč. Lamlová 

Matematický - doučování 9.roč. otevřen podle zájmu 

Příprava na přijímací zkoušky M 9.roč. Hasoňová 

Příprava na přijímací zkoušky Čj 9.roč. Karpíšková 

Příprava na přijímací zkoušky Aj 9.ročník Králová G. 

Aerobic D 6.,7.,8.,9.roč. Vitulová 

Pěvecký 6.,7.,8.,9.roč Tomanová 

Chovatelský * 4.,5.,6.,7.,8.,9.roč. Dvorník 

Sketchup 3D modelování 7.,8.roč. Kujal 

Chemický * 8.ročník Kučerová 

Dramatický 6.,7.,8.,9.ročník Bravencová 

Programování robotů ** 5.,6.,7.,8.,9.ročník Hrbáček 

 
Cena: 200,- Kč na pololetí, 500,- Kč na pololetí u přípravy na zkoušky. Doučování probíhá zdarma.  
Zájmové útvary označené * jsou bez poplatku. Hradíme je z projektů.  
Zájmové útvary označené ** vedou externisté, cena je určena dohodou.  
Zájmové útvary zahájí činnost od 16. září 2013. 

 
 
ŠKOLNÍ ATLETICKÝ KLUB ŽIDLOCHOVICE (ŠAK ŽIDLOCHOVICE) 

Ve školním roce 2012/2013 se tréninků přípravek a starších účastnilo na čtyřicet dětí ze Židlochovic a okolí.  Děti z přípravek 
reprezentovaly v 24 soutěžích, starší atleti v 32 soutěžích. Na nejvyšším stupni stanuli  21x, na 2. místě  26x a 3. místě 35x, celkem 82x 
na stupních vítězů pro nejlepší malé sportovce. 
Základem úspěchu a především reprezentace byli: Jakub Jeřábek, Adéla Kelblová, Václav a Petr Vávrovi, Štěpán a Kryštof  
Hankovi, Lucie Daněčková, Adéla Sigmundová, Iveta Holešinská. 

V září jsme uspořádali 2. běžecké závody přípravek a žactva za účasti 69 dětí. Na závěr školního roku proběhl již 4. 
atletický mítink přípravek, který je vrcholem snažení pro naše malé atlety a zároveň zkouškou žáků ZŠ a atletů v pořádání a 
organizaci samotné soutěže. Za tropického vedra se 20. 6. 2013 závodu zúčastnilo 60 dětí. 
 Ve školním roce 2013/2014 budeme opět pokračovat v nastoleném trendu. Děti ročníků přípravek by měly trénovat 2x týdně 
a předběžně budou rozděleny na 1.- 2. třídu a 3.-5. třídu (min. počet přihlášek pro uskutečnění tréninků je 8). Děti na 2. stupni ZŠ by 
se měly věnovat tréninku 2-3x týdně. Nábor pro děti z 1. stupně proběhne 12. 9. 2013 od 17 hodin na školním hřišti Tyršova 611. 
V případě nepříznivého počasí v tělocvičně. Zájemci o atletiku z 2. stupně ZŠ se mohou hlásit v průběhu září p. uč. Přichystalovi 
v kabinetu TV.                   Mgr. Lukáš Přichystal, učitel Tv a trenér ŠAK     



 

 
ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Školní poradenské pracoviště nabízí svoje služby žákům, jejich rodičům i pedagogům již 8. rokem v kompletním personálním 
obsazení tvořeném školním speciálním pedagogem, školním psychologem, výchovným poradcem, školním metodikem prevence a osmi 
asistenty pedagoga, kteří přímo ve výuce pod metodickým vedením školního speciálního pedagoga pomáhají žákům s nejvýraznějšími 
speciálními vzdělávacími potřebami.  

Zajišťujeme podmínky úspěšné integrace žáků, tvorbu individuálních vzdělávacích plánů, pomoc s efektivní domácí 
přípravou, logopedickou péči, pomáháme dětem při začleňování do kolektivu, při řešení jejich osobních a vztahových problémů, 
poskytujeme kariérové poradenství a zajišťujeme programy zaměřené na prevenci rizikového chování. 

Žákům se specifickými poruchami učení můžeme díky úspěšně řešeným projektům v předchozích letech nabídnout na 2. 
stupni významnou podporu přímo v hodinách. Tou jsou výukové materiály zpracované přímo pro ně našimi učiteli do většiny 
předmětů, které je ušetří zpracovávání pro ně často náročných zápisů. Dobu vyhrazenou k jejich pořizování pak v průběhu hodiny 
efektivně využijí k aktivní práci s učebními texty, ze kterých se pak budou připravovat na výuku. Díky tomu, že se nám podařilo získat 
prostředky na jejich dotisk i pro tento školní rok, škola tyto sady pracovních sešitů může žákům s SPU poskytnout bezplatně. 

Dále budeme pokračovat v zavedeném modelu komplexního kariérového poradenství, kter7 je školní psycholožkou nabízeno 
žákům 9. ročníku přímo ve škole a svým rozsahem a kvalitou je minimálně srovnatelný se službami, které v této oblasti poskytují 
pedagogicko-psychologické poradny. 

I pro letošní školní rok připravujeme řadu aktivit a kroužků, kterými chceme našim žákům napomoci úspěšně překonat školní 
nároky a připravit pro ně ve škole bezpečné a důvěryhodné prostředí. Podrobnou nabídku našich služeb a aktivit včetně kontaktů na 
jednotlivé odborníky najdete na webových stránkách www.sppzidlochovice.cz 

Září zahajujeme již tradičně adaptačními programy pro naše nové šesťáky, s nimiž vyrážíme na dvoudenní pobyty na Vysočinu 
s cílem vzájemně se poznat, skamarádit a získat první společné zážitky s novými kamarády ze třídy.  

Pokračovat plánujeme i s aktivitou spadající pod oblast primární prevence „předvánoční kavárničkou“, která měla 
v posledních dvou letech velký úspěch jak u dětí, tak u jejich rodičů. Kromě této aktivity je pro děti připravena řada již ověřených a 
zajímavých programů, které se primární prevenci a rizikovému chování věnují.    

              Mgr. Radka Minaříková, školní speciální pedagog 
 

 
KONTAKTY NA PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ŠKOLY 
 

TŘ. TITUL PŘÍJMENI JMÉNO TEL. ČÍSLA TŘ. TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO TEL. ČÍSLA 
asistent 

pedagoga  Baráková Daniela 547 238 486 zást. řed. Mgr. Koždoňová Ivana 547 425 420 

6. A Mgr.  Bravencová Alexandra 547 425 434 9. C Ing.  Králová Gabriela 547 425 437 

 Bc.  Broklová Martina 547 425 433 ředitelka Ing. Králová Jana 547 425 422 

6. D Mgr.  Brychtová Lucie 547 425 436  Bc. Kučerová Pavla 547 425 433 

zást. řed. PaedDr. Březina Stanislav 547 425 424 6. C Mgr. Kuglerová Ladislava 547 425 435 
školní 

psychol. Mgr.  Burešová  Marie 547 425 428  Mgr.  Kujal  Marek 547 425 431 

4. A Mgr. Černá Marcela 547 238 420  Mgr. Lamlová Věra 547 425 430 
asistent 

pedagoga  Dobrovolná Markéta 547 238 420  Mgr. Mertlíková Jana 547 425 430 

3. A Mgr. Dobrovolná Petra 547 238 486 5. tř. Mgr. Měřínská Jana 547 238 486 

7. A Mgr.  Dvorník  Petr 547 425 431 speciální 
pedagog. Mgr. Minaříková Radka 547 425 428 

2. B Mgr. Fajglová Šárka 547 238 420 
asistent 

pedagoga  Minařík Petr 547 425 432 

4. B Mgr.  Hanáková Lenka 547 238 420 8. B Mgr. Nentvichová Ludmila 547 425 434 

 Mgr. Hanzlíková Milada 547 425 430 
asistent 

pedagoga  Nezmeškalová Simona 547 238 486 

7. C Mgr. Hasoňová Kamila 547 425 431 8. A Mgr.  Prášilík Adam 547 425 434 

  Hřebačková  Kateřina 547 238 420  Mgr. Přichystal Lukáš 547 425 427 

3. B Mgr. Chmelková Helena 547 238 486  Ing. Rotterová Milena 547 425 431 
vychov. 

ŠD 
asistent 

pedagoga Ivanová Klára 730 167 344 8. D Mgr. Rubešová Renata 547 425 434 

7. D Mgr. Janča Jakub 547 425 435 2. A Mgr. Srncová Pavlína 547 238 420 

6. B Mgr. Kadlcová Eva 547 425 431 AP, ŠD Mgr. Straňáková Eva 730 167 345 

9. B Mgr. Karpíšková Petra  547 425 436 7. B Mgr. Streichlová Blanka 547 425 436 

8. E Mgr. Köhlerová Vendula 547 425 435   Ševčíková Alexandra 547 238 420 

 Mgr. Kopeček David 547 425 427 9. A Mgr. Tomanová Michaela 547 425 436 

 Mgr. Kosinová Helena 547 425 437  Mgr. Toušková Zuzana 547 425 437 

1. A Mgr. Kotalová Jaroslava 547 238 420  Mgr. Veselá Petra 547 238 486 
vychov. 

ŠD  Koupilová Jana 730 167 343 8. C Mgr. Vitulová Monika 547 425 436 

1. B Mgr. Kovářová Lenka 547 238 486      

 
 
Individuální konzultace zákonných zástupců s vyučujícími si lze telefonicky nebo elektronicky domluvit kdykoliv během 
školního roku.  
Více informací naleznete na webových stránkách školy: www.zszidlochovice.cz 
Připravujeme nové webové stránky školy, které budou uvedeny do provozu během měsíce září. 

http://www.sppzidlochovice.cz/
http://www.zszidlochovice.cz/

